I 4th PREFEI]1TRA M( JNICIPAL l)E MIJND() NOVO

L 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Gm'erno Popular e Purticiputivc"

DECRETO NO 2.323/2003

"NOMEJA DIRETORES 14DMINISTRA TI VOS
• PR.ESIDENTES DO CONSELHO CURADOR
• CONSELHO FISCAL DO FUNDO DE
PREi/7DENcM SOML DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DR MUNDO NOVO
—MS., EDA OUTRI4S PRO VIDENCIAS."

JIUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCL Prefeito

Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuiçoes legais, e,

Considerando as disposicoes do art. 59, § 3. 0, bern como

dos §* 3.0  e 4.° da Lei Complementar Municipal a° 029/2.002;

E, ainda, considerando as disposiçoes conticlas in ala ciii

anexo,

DECRETA

Art. 1.0  - Ficam nomeados os Diretores Administrativos do

Fundo de Previdéncia Social dos Servidores PübIicos Municipais de Mundo

Novo, da seguinte forma:

1— Diretora Presidenta: Maria Helena Gozzi;

II— Diretor Financeiro: Rogérlo Fernando Cavalcante;

III - Diretora Secretária: Marlene da Silva Costa Alves.

nns'.rnndwwn:gbr

PREFEJ11JRA MUNICIPAl. I)N MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Gorerno Popular e Participatii'o"

Art. 2.° - 0 Conselho Curador seth presidido pela Sra.

RoséS de Fatima ivante Lucca Andrade.

Art. 3.°-0 Conseiho Fiscal seth presidido pelo Sr. Volney

Gonçalves Tibes.

Art. 4.° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicacAo, revogadas as disposiçOes em contrérlo.

GABINETh DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO

NOVO-MS., 15 DE AGOSTO DE 2.003.

Humberto Carlos Ramos Amadueci
PREFEITO MUNICIPAL

wHiv. rnsindonr,vo.ms.govbr

- 	 .
(a?

/flnOt't 2

FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS

Diretoria Administrativa

OfIcio NO 001/FPSSPMMN/03 Mundo Novo-MS, 02 de setembro de 2003.

Preleicura N' unir.tpaI de Mundo Nova
''-:o G ,  sso do Suf

Senhor Prefeito: PRcrccc'

Muatcit. \ p  . ç 02 GQ3

FUNCIC N"r 0

Em atendimento aos dispositivos das
Leis 029/2002 e 030/2003, discorre o presente para encarninhar
a Vossa Exceléncia, cópia da ata constancto a primeira reunião
convocada par força dos decretos 2.317/03 e 2.318/03, deste
Municipio, onde estâo registradas as escoihas dos presidentes
de cada conseiho e a composiçâo da Diretoria Administrativa do
FPSSPMMN-MS., cujo teor dá Os parâmetros legais para que, o
Departamento Responsável, corn a major brevidade passivel
tome as providência cabIveis no sentido de praceder a devida
nomeação dos respectivos cargos que doravante serão ocupados
pelos membros do referido Fundo, por via de decreto executivo,
sendo que tal medida, é indispensável para a inicio das
atividades pertinentes.

Na oportunidade, renovamos protestos
de consideração e apreço.

3
Maria Helena Gozzi

Diretora presidente
Ata 003/2003 FPSSPMMN

FxcelentIssimo Senhor
Humberto C. R. Amaducci
Prefeito Municipal
Mundo Novo - MS

FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS

Diretoria Administrativa

ATA N°003
As quinze horas do dia vinte e urn de agosto do ano de dois mil c trës,
reuniram nas instalaçOes do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Avenida
Campo Grande, duzentos, na sala de reuniOes, os niembros eleitos e
morneados para ocupar os cargos flog Conseihos Curador e Fiscal e Diretoria
Administrativa do Fundo de Previdéncia Social dos Scrvidorcs PUblicos
Municipais de Mundo Novo-Mato Grosso do Sul, para, de acordo corn os
decretos nUmero dois mu, trezentos e dezessete e dois ml!, trezentos e dczoito
de dois mll e trés, cumprirem corn o disposto nos referidos decretos. Abrindo a
reuniäo o Senhor Pedro Valmir de Fragas Garcia Secretario de Admiriistracão
do rnunicipio, dcu inicio a mesma, efetuando a leitura das compcténcias dc
cada conseiho e diretoria, e apOs, colocou aos presentes, se alguérn qucria
fazer algum comentãrio a respeito. Corncntou-se que o Banco do l3rasil
anteriormente já era parceiro do Fundo, em virtude de jã ter cxperiãncia cm
previdéncia, e que a Diretoria pode estar semprc contando corn a ins(ituiçâo
para dar assessoria administrativa, contãbil, juridica e financeira, como
tambOrn na efetuaçao dos novos cálcu!os atuariais. Dando scqüëncia a
reunião, iniciou-se a votação para Presidente da cada Conseiho c dos
membros da Diretoria Administrativa, ficando assim definido pelos seus
membros: Do conseiho Curadoç, seus membros elcgeram a servidora Rosári4
de Fatima Ivante Lucca Andracle, sua Presidentc. Do Conselho Fiscjl, o
servidor Volney Gonçalves 'Fibes foi eleito pe!os scus membros como
Presidente. E a Diretoria Administrativa, ficou de fox -ma assim dcfinida:
Diretca--Presidentg; a Servidora Maria Helena Gozzi; Diretor Financeiro, o
Servidor Rogërio Fernando Cavaicante; Diretora Secretária a Scrvidora
Marlene da Silva Costa Alves, e os dcrnais Servidores, Valtoir de Paula Fires c
Edna Regina da Silva de Souza, ficaram sendo Diretores membros da atual
Diretoria Administrativa. Nada mais havendo a tratar, as dezesscis horas c
trinta minutos, deu-se por encerrada a presente reuniäo, que lida e achada
conforme, vai assinada pe!os mernbros da Diretoria Administrativa, Con selho
Curador, Co1he-Ftcal e pe!os demais membros que se fizeram presentes.

,-h ~IeJdfea~Silva Costa Alves

Fires 	 Rho Erculano

4s
temaier .Gozzi 	 José

Confe 	- 1

.7

FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PUBLICOS MUNICIPAIS DE
/ 	 Diretoria

Rosâriaima antes Lucca Andrade

aretti

jEdna hWa&Lza

fgJLjsextafeiraiP5 desetembro de

20031 Qa.SSificados 07j

DECRETO W2.323/zOo3
IOMEIA DIRETORES ADMINISTRAT1VOS C PRESIDENTES

DO CO1SELIIO CURADOR C CONSZLHO FiSCAL DO FUNDO DC I
PREVICENCIA SOCIAl. 005 SERVIDORES POBUCOS M1RIIC1.
PAlS Di MLINOO NOW- MS.. E (IA OUTRAS PROVIDENaAS.

HUMBERTO CARLOS RAMOS MIADUCCI. Profoito Munici-
pal S 4un4oNom Fsldo tic Moth Gvosso €10 W. no use S
sins a:ribuiçôos leg&s. a.

Conslde.afldo as dIsposlçôes do art. 59. S 3.9 . ben
Coma Cos §5 3.' e 4.' do Let Con,pterr.entar Municipal n.' 029/
2.002:

E. aindo. conaidocondo as dsposiçôcs contidos no ala
cm

an...

DECR ETA
Ali. 1.' - New nomeados Os Direteres Administratsvos CC

Fundo ce Prevtdência Social dos $onidores PUbI3COS Munc:
mis do Mundo Mayo. do seguinlo forn,a:

I . DIretOra Pres!denta: Mafl Helena coal:
If - O1relor Financeiro: Rogerio Fernando Cara4cante:
Ill - Nretora Secreti.ia: Ma.I000 do Silva Costa Alms.
Ar; 2.' - 0 Consclho Curodor scró prosidido polo 5r..

Roflda do FAtima lyanle Lueca Md,ado.
An. 3. '- 0 Consfl,o Fiscal Sara oesidO pale Sr. Wy

Gonçalves llbes.
As' 40 . Este Dacreto eAten cm vigor na datri dl!

publicacro. rovogadas as dlsposlçbes em contrArlo.
GAcINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DC MUNDO 140\0

MS. 15 CC AGOSTO (It 2.003.

Humberto Carlos Rarnos Miaducci
PREFEITO MUNICIPAL
(orIginal assinado)